2

     ПРОЕКТ
     Вносится Главой          Северодвинска
[image: ]
Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

РЕШЕНИЕ

от _______________   №_______________

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 40 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 20.06.2024) следующие изменения:
1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 решения слова «муниципальное образование «Северодвинск» заменить словом «Северодвинска»;
[bookmark: _GoBack]2) в Правилах благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»:
в наименовании слова «муниципальное образование «Северодвинск» заменить словом «Северодвинска»;
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Правила благоустройства территории Северодвинска (далее – Правила) устанавливают единые требования к осуществлению мероприятий в сфере благоустройства, содержанию территории Северодвинска.»;
в подпункте 6.10 слова «муниципальное образование «Северодвинск» заменить словом «Северодвинска»;
абзац второй подпункта 9.7 изложить в следующей редакции:
«- с ремонтом объектов, прокладкой инженерных сетей;»;
дополнить подпунктом 9.7.1 следующего содержания:
«9.7.1. Получение разрешения Администрации Северодвинска на ликвидацию зеленых насаждений, а также возмещение ущерба за ликвидированные зеленые насаждения не требуется:
в случае строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, осуществляемого на основании разрешения на строительство;
в отношении зеленых насаждений, расположенных на земельном участке, предоставленном для целей индивидуального жилищного строительства, для ведения огородничества или садоводства.»;
в абзаце седьмом подпункта 10.23 слова «муниципальным образованием «Северодвинск» заменить словом «Северодвинском»;
в пункте 11.1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- прокладкой новых инженерных сетей;»;
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется в случае строительства (реконструкции) объекта капитального строительства на основании разрешения на строительство.»;
в абзаце первом подпункта 16.1, приложении к Правилам благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск» слова «муниципальное образование «Северодвинск» заменить словом «Северодвинска».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

		Председатель
Совета депутатов Северодвинска

__________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска

   __________________И.В. Арсентьев

image1.png
&